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MUNICIPIO DE TIZIMIN
ESTADO DE YUCATAN
Estado de Situacién Financiera

Al 30/jun./2024
(Cifras en Pesos)

Fecha y | 10fjul./2024

hora de Impresién | 04:23 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Bancos/Tesoreria

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Contratistas por Obras Plblicas a Corto Plazo

Total de Activos Circulantes
—ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccliones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Plblico
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Activos Intangibles
Software
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién A lada de Bii
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

$41.271.787,46
$23,902,237.99
$23,902,237.99
£2,781,136.70
$2,656,733.27
$124,403.43
$14,588,412.77
$14,588,412.77
$41,271,787.46

$62.,287.024.82
$39,623,394.48
$19,854,864.40
$1,022,372.23
$18,746,157.85
$65,337,233.32
$27,473,794.74
$2,778,231.13
$1,925,627.17
$18,304,174.55
$14,835,405.73
$20,000.00
$240,120.00
$240,120.00
-§42,913,722.98
-$42,913,722,98
$62,287,024.82

$103,558,812.28 |

2023

-542,913,722.98
-$42.913,722.98

$151,662.254.86

$233,227.723.861 I

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corte Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRC Ti

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
C c 1
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultadus de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFIC EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio
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2024

$10.115.810.11
$9,777,459.90
$117,515.20
$2,664,339,02
$0.00
$290,559.99
$253,022.94
$6,452,022,75
$338,350.21
$338,350.21
$10,115,810.11

£0.00

$10,115,810.11 l

2023

$0.00

9 17
$57,382,911.20
$36,060,090.97

$0.00

$93,443,002.17 I

$145,127,490.46 I

$103,558,812.28 I

$233,227,728.61 I
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MUNICIPIO DE TIZIMIN
ESTADO DE YUCATAN
Estado de Situacién Financiera

Al 30/jun./2024
(Cifras en PESOS)
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MUNICIPIO DE TIZIMIN
ESTADO DE YUCATAN
Estado de Situacién Financiera

Al 30/jun./2024 Fechay | 10/jul./2024

Rep: rptEstadoSiiqulpéElnanciera_ani (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 04:23 p. m,
2024 2023
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
_LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $394,770,714.00 $342.182,967.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $179,779,436.01 50.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$10,435,353.00 £137.090,411.35
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $204,555,924.99 $480,273,375.35
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $204,555,924.99 3480.273.378.35
—PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $394,770,714.00 8343,182,967.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $164,211,975.74 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO -£10,435,353.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $220,123,385.26
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $171,495,342.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $168,596,174.36
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $168,596,174.36

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”,
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